
RECUEIL 
DES ACTES

ADMINISTRATIFS
 DE LA

 HAUTE-MARNE
--------------------

ANNÉE 2020 – Numéro 83 du 6 novembre 2020

1



SOMMAIRE

DIRECTION INTERDÉPARTEMENTALE DES ROUTES DE L’EST (DIR EST)

Arrêté n° 2020-DIR-Est-M-52-197 du 26/10/2020 portant arrêté temporaire pour la réglementation de la
circulation  sur  la  route  nationale  n°  67  (RN67)  entre  les  PR 50+860 et  52+500,  dans  les  2  sens  de
circulation …………………………………………………………………………………………………...8

Arrêté n°2020-DIR-Est-M-52-199 du 28/10/2020 portant arrêté particulier pour la réglementation de la
circulation au droit d’un « chantier non courant » sur le réseau routier national, hors agglomération, relatif
aux travaux de renouvellement de la couche de roulement des bretelles de l’échangeur RN67/RD101 de
Semoutiers-Montsaon

Arrêté n°2020-DIR-Est-M-52-205 du 03/11/2020 portant arrêté particulier pour la réglementation de la
circulation au droit d’un « chantier non courant » sur le réseau routier national, hors agglomération, relatif
aux travaux de renouvellement de la couche de roulement de la RN67, entre les PR 51+400 et 52+000,
dans les 2 sens de circulation

**************

PRÉFECTURE DE LA HAUTE-MARNE

DIRECTION DE LA CITOYENNETÉ ET DE LA LÉGALITÉ

Bureau du Contrôle de Légalité et de l’Intercommunalité ………………………………………….…21

Arrêté n° 52-2020-11-042 du 04/11/2020 portant établissement de la liste électorale pour l’élection des
représentants des maires des communes de moins de 20 000 habitants au Conseil Supérieur de la Fonction
Publique Territoriale

Arrêté n° 52-2020-11-043 du 04/11/2020 portant établissement de la liste électorale pour l’élection des
représentants des présidents des établissements publics à fiscalité propre de moins de 20 000 habitants au
Conseil Supérieur de la Fonction Publique Territoriale

2



Bureau des Finances Locales …………………………………………………………………………….32

Arrêté n° 52-2020-10-306 du 26/10/2020 portant composition de la commission Dotation d’Équipement
des Territoires Ruraux

Bureau de la Réglementation Générale, des Associations et des Élections …………………………...34

Avis de la CNAC du 1er octobre 2020 rejetant le recours exercé par la SAS DISTRIBUTION CASINO
FRANCE contre l'avis favorable de la CDAC du 19/08/2019 et autorisant le projet porté par la SNC LIDL,
portant  sur  la  création  d'un  ensemble  commercial  de  1440 m²  de  surface  de  vente,  par  création  d'un
supermarché à l'enseigne LIDL de 1420 m² de surface de vente et d'un kiosque de 20 m² de surface de
vente à CHAUMONT 

Arrêté  n°52-2020-11-002  du  02/11/2020  portant  habilitation  dans  le  domaine  funéraire  (PFM  DU
BASSIGNY - Val de Meuse) 

Arrêté n° 52-2020-11-005 du 02/11/2020 portant renouvellement de la commission locale des transports
publics particuliers de personnes (CLT3P)

SERVICE DE LA COORDINATION, DES POLITIQUES PUBLIQUES ET DE L’APPUI TERRITORIAL

Bureau de l’Environnement, des Installations Classées et des Enquêtes Publiques …………………43

Arrêté  n°  52-2020-09-342  du 29/09/2020  portant  sur  la  déclaration  d’utilité  publique  des  travaux  de
dérivation des eaux souterraines et de l’instauration des périmètres de protection autour des captages d’eau
destinée  à  la  consommation  humaine,  la  déclaration  de  prélèvement  d’eau  dans  le  milieu  naturel  et
l’autorisation de production  et  de distribution  au public  d’eau destinée à  la  consommation  humaine -
commune de Leuchey, source du Bois de Bagneux

Arrêté n° 52-2020-09-343 du 29/09/2020 portant sur la modification de l'arrêté préfectoral n° 1766 du 11
juillet  2014  relatif  à  la  déclaration  d’utilité  publique  de  la  dérivation  des  eaux,  à  l'autorisation  de
prélèvement d'eau dans le milieu naturel,  à l'autorisation de production et  distribution au public d'eau
destinée à la consommation humaine et à la mise en place des périmètres de protection réglementaire -
prise d'eau du lac de Charmes, exploitée par le Syndicat MIxte de Production d'Eau Potable (SMIPEP) du
Sud Haute-Marne

Arrêté n° 52-2020-09-345 du 29/09/2020 portant sur la modification de l'arrêté préfectoral n° 1767 du 11
juillet  2014  relatif  à  la  déclaration  d’utilité  publique  de  la  dérivation  des  eaux,  à  l'autorisation  de
prélèvement d'eau dans le milieu naturel,  à l'autorisation de production et  distribution au public d'eau
destinée à la consommation humaine et à la mise en place des périmètres de protection réglementaire -
prise d'eau du lac de la Liez, exploitée par le Syndicat MIxte de Production d'Eau Potable (SMIPEP) du
Sud Haute-Marne

Arrêté n° 52-2020-10-294 du 23/10/2020 portant agrément pour le ramassage des huiles usagées dans le
département de la Haute-Marne par la SAS CHIMIREC EST 

3



DIRECTION DES SERVICES DU CABINET

Bureau de la Représentation de l’État et de la Communication Interministérielle ……………….….71

Arrêté n° 52-2020-10-394 du 29/10/2020 portant nomination de maire honoraire – M. Jean-Pierre LUCIOT

Arrêté n° 52-2020-11-006 du 29/10/2020 portant nomination d’un maire-adjoint honoraire – M. Gérard
THOMAS

Service des Sécurités  ……………………………………………………………………………………..73

Arrêté n° 52-2020-10-359 du 16/10/2020 portant autorisation d’un système de vidéoprotection – Tabac
Presse Le Pacha, 54 rue du Docteur Mougeot, 52100 SAINT-DIZIER

Arrêté n° 52-2020-10-360 du 16/10/2020 portant autorisation d’un système de vidéoprotection – Magasin
Action, 129 avenue de la République, 52000 CHAUMONT

 Arrêté n° 52-2020-10-361 du 16/10/2020 portant autorisation d’un système de vidéoprotection – Sas CPR
Immobilier – Résidence Place d’Armes – 2 avenue de la République – 52100 SAINT-DIZIER

Arrêté n° 52-2020-10-362 du 16/10/2020 portant autorisation d’un système de vidéoprotection – Banque
Crédit Lyonnais, 8 rue Victor Fourcault, 52000 CHAUMONT

Arrêté n° 52-2020-10-363 du 16/10/2020 portant autorisation d’un système de vidéoprotection – Banque
Crédit Lyonnais, 10 place Diderot, 52200 LANGRES

Arrêté n° 52-2020-10-364 du 16/10/2020 portant autorisation d’un système de vidéoprotection – Hôtel
l’Etoile d’Or, 102 avenue de la République, 52000 CHAUMONT 

Arrêté n° 52-2020-10-365 du 16/10/2020 portant autorisation d’un système de vidéoprotection – Auberge
La Rose des Vents, route nationale 19, 52500 BRONCOURT

Arrêté n° 52-2020-10-366 du 16/10/2020 portant autorisation d’un système de vidéoprotection – Antiquité
brocante Castel Broc, 4 route de Chatillon, 52120 CHATEAUVILLAIN 

Arrêté n° 52-2020-10-367 du 16/10/2020 portant autorisation d’un système de vidéoprotection – Brigade
des Douanes, 35 avenue Ashton Under Lyne, 52000 CHAUMONT

Arrêté n° 52-2020-10-368 du 16/10/2020 portant autorisation d’un système de vidéoprotection – Banque
CIC, Route de Bar le Duc, 52100 BETTANCOURT LA FERREE

Arrêté n° 52-2020-10-369 du 16/10/2020 portant autorisation d’un système de vidéoprotection – Magasin
Le Petit Ecolo, 30 place Diderot, 52200 LANGRES 

Arrêté n° 52-2020-10-370 du 16/10/2020 portant autorisation d’un système de vidéoprotection – Magasin
Leclerc Express – place de Verdun – 52600 CHALINDREY

4



Arrêté n° 52-2020-10-371 du 16/10/2020 portant autorisation d’un système de vidéoprotection – Tabac
Presse La Civette, 1 rue Gambetta, 52100 SAINT-DIZIER

Arrêté n° 52-2020-10-372 du 16/10/2020 portant autorisation d’un système de vidéoprotection – Tabac-
Presse La Tabatière – 18 rue Georges Clémenceau – 52000 CHAUMONT

Arrêté n° 52-2020-10-373 du 16/10/2020 portant autorisation d’un système de vidéoprotection – Bar Le
Commerce – 3 place Aristide Briand – 52100 SAINT-DIZIER

Arrêté n° 52-2020-10-374 du 16/10/2020 portant autorisation d’un système de vidéoprotection – Magasin
Tamaris – 9 rue Pasteur – 52000 CHAUMONT

Arrêté n° 52-2020-10-375 du 16/10/2020 portant autorisation d’un système de vidéoprotection – Sarl Le
Relais du Blaiseron, 6 rue du Four, 52130 LOUVEMONT

Arrêté n° 52-2020-10-376 du 16/10/2020 portant autorisation d’un système de vidéoprotection – Cap Santé
52 – 3 route de Neufchâteau – 52000 CHAUMONT

Arrêté n° 52-2020-10-377 du 16/10/2020 portant autorisation d’un système de vidéoprotection – Banque
Populaire, 7 rue Victor Fourcault, 52000 CHAUMONT

Arrêté n° 52-2020-10-378 du 16/10/2020 portant autorisation d’un système de vidéoprotection – Commune
de SAINTS-GEOSMES

Arrêté n° 52-2020-10-379 du 16/10/2020 portant autorisation d’un système de vidéoprotection – JB Hôtels,
rue des Mérovingiens, 52100 SAINT-DIZIER

Arrêté  n°  52-2020-10-380  du  16/10/2020  portant  autorisation  d’un  système  de  vidéoprotection  –  La
Maison de la Presse – 84 rue du Maréchal de Lattre de Tassigny – 52800 NOGENT 

Arrêté n° 52-2020-10-381 du 16/10/2020 portant autorisation d’un système de vidéoprotection – Tabac
Presse Chez Jo et Flo, 7 rue de Guise, 52290 ECLARON

Arrêté n° 52-2020-10-382 du 16/10/2020 portant autorisation d’un système de vidéoprotection – Magasin
MDSP Bananas, 52 rue Diderot, 52200 LANGRES

Arrêté  n°  52-2020-10-383 du 16/10/2020 portant  autorisation  d’un système de  vidéoprotection  – Cité
Administrative Cour Baron, 4 cour Marcel Baron, 52000 CHAUMONT 

Arrêté n° 52-2020-10-384 du 16/10/2020 portant autorisation d’un système de vidéoprotection – Bar Pub
Garden Café, 11 rue de la Commune de Paris, 52100 SAINT-DIZIER

Arrêté  n°  52-2020-10-385  du  16/10/2020  portant  autorisation  d’un  système  de  vidéoprotection  –
Restaurant Les Délices du Caire – 56 rue Jules Tréfousse – 52000 CHAUMONT

Arrêté n° 52-2020-10-386 du 16/10/2020 portant autorisation d’un système de vidéoprotection – Commune
d’ECLARON

5



Arrêté n° 52-2020-10-387 du 16/10/2020 portant autorisation d’un système de vidéoprotection – Maison de
la Presse, 3 Place Ziegler, 52200 LANGRES

Arrêté n° 52-2020-10-388 du 16/10/2020 portant autorisation d’un système de vidéoprotection – Magasin
Action – rue des Mérovingiens – 52100 SAINT-DIZIER

Arrêté n° 52-2020-10-389 du 16/10/2020 portant autorisation d’un système de vidéoprotection – Tabac Les
Glycines, 29 rue du Maréchal de Lattre de Tassigny, 52320 FRONCLES

Arrêté n° 52-2020-10-390 du 16/10/2020 portant autorisation d’un système de vidéoprotection – Café du
Midi, 110 grande rue, 52410 EURVILLE-BIENVILLE

Arrêté n° 52-2020-10-391 du 16/10/2020 portant autorisation d’un système de vidéoprotection – Hôtel
B&B, 19 route de Brottes, 52000 CHAUMONT

Arrêté n° 52-2020-10-392 du 16/10/2020 portant autorisation d’un système de vidéoprotection – Commune
de ROCHES-SUR-MARNE

Arrêté n° 52-2020-10-393 du 16/10/2020 portant autorisation d’un système de vidéoprotection – Square
Philippe Lebon de la ville de CHAUMONT

SOUS-PRÉFECTURE DE SAINT-DIZIER

Pôle Collectivités Locales et Développement territorial ..............................................…............…..…178

Arrêté n° 52-2020-10-305 du 26/10/2020 portant renouvellement des membres de l’Association foncière de
remembrement de CEFFONDS

Arrêté  n°  52-2020-11-029 du 03/11/2020  portant  attribution  d’une  subvention  au  titre  de  la  Dotation
d’Équipement des Territoires Ruraux 2020 – Commune de Brousseval – Aménagement sécuritaire – École
communale

Arrêté  n°  52-2020-11-030 du 03/11/2020  portant  attribution  d’une  subvention  au  titre  de  la  Dotation
d’Équipement des Territoires Ruraux 2020 – Commune de Joinville – Aménagement du square de la Poste

Arrêté  n°  52-2020-11-031 du 03/11/2020  portant  attribution  d’une  subvention  au  titre  de  la  Dotation
d’Équipement  des  Territoires  Ruraux  2020  –  Commune  de  Joinville  –  Aménagement  de  cellules  de
stockage

Arrêté  n°  52-2020-11-032 du 03/11/2020  portant  attribution  d’une  subvention  au  titre  de  la  Dotation
d’Équipement des Territoires Ruraux 2020 – Commune de Joinville – Réhabilitation des courts de tennis

Arrêté  n°  52-2020-11-033 du 03/11/2020  portant  attribution  d’une  subvention  au  titre  de  la  Dotation
d’Équipement des Territoires Ruraux 2020 – Commune de Joinville – Création city stade quartiers neufs

Arrêté  n°  52-2020-11-034 du 03/11/2020  portant  attribution  d’une  subvention  au  titre  de  la  Dotation
d’Équipement des Territoires Ruraux 2020 – Commune de Maizières – Création et sécurisation d’une aire
de jeux et terrain de pétanque 

6



Arrêté  n°  52-2020-11-035 du 03/11/2020  portant  attribution  d’une  subvention  au  titre  de  la  Dotation
d’Équipement des Territoires Ruraux 2020 – Commune de Planrupt – Remplacement de bornes incendie

Arrêté  n°  52-2020-11-036 du 03/11/2020  portant  attribution  d’une  subvention  au  titre  de  la  Dotation
d’Équipement des Territoires Ruraux 2020 – Commune de Thilleux – Travaux de rénovation de l’église

Arrêté  n°  52-2020-11-037 du 03/11/2020  portant  attribution  d’une  subvention  au  titre  de  la  Dotation
d’Équipement des Territoires Ruraux 2020 – Commune de Valcourt – Changement des menuiseries de la
Mairie

**************

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES TERRITOIRES (DDT)

Service Économie Agricole ......................................….......…..................……………….……..…….....208

Décision n° 52-2020-10-349 du 29/10/2020 portant sur le renouvellement de l’agrément d’un GAEC agréé
et l’application de la transparence concernant le GAEC DE LA HAUTE SUIZE à Voisines (52200)

Décision n° 52-2020-10-350 du 29/10/2020 portant sur le renouvellement de l’agrément d’un GAEC agréé
et l’application de la transparence concernant le GAEC DE PRESSIGNY à Pressigny (52500)

Décision  n°  52-2020-10-351  du  29/10/2020  portant  sur  l’agrément  d’un  Groupement  Agricole
d’Exploitation  en  Commun  et  l’application  de  la  transparence  concernant  le  GAEC  DU  BREUIL à
Jorquenay (52200)

Décision n° 52-2020-10-352 du 29/10/2020 portant sur le renouvellement de l’agrément d’un GAEC agréé
et l’application de la transparence concernant le GAEC MARY à Outremécourt (52150)

Décision n° 52-2020-10-353 du 29/10/2020 portant sur le renouvellement de l’agrément d’un GAEC agréé
et l’application de la transparence concernant le GAEC MIOT à Pierrefontaines (52160)

7



















PRÉFET DE LA HAUTE-MARNE

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL N° 2020-DIR-Est-M-52-205

portant arrêté particulier pour la réglementation de la circulation
au droit d'un « chantier non courant » sur le réseau routier national,

hors agglomération, relatif aux travaux de renouvellement de la couche
de roulement de la RN67, entre les PR 51+400 et 52+000,

dans les 2 sens de circulation.

Le Préfet de la Haute-Marne,

VU le code de la voirie routière ;

VU le code de la route ;

VU le code de justice administrative ;

VU le code pénal ;

VU le code de procédure pénale ;

VU la loi N° 82-213 du 2 mars 1982 relative aux droits et libertés des communes, des départements et des régions,
modifiée par la loi n° 2004-809 du 13 août 2004 relative aux libertés et responsabilités locales ;

VU le décret  N° 2004-374 du 29 avril  2004 modifié par le décret  N° 2010-146 du 16 février 2010, relatif  aux
pouvoirs des préfets, à l’organisation et à l'action des services de l’État dans les régions et les départements ;

Vu le décret du 3 septembre 2020 portant nomination de Monsieur Joseph ZIMET, Préfet de la Haute-Marne ;

VU l'arrêté du 24 novembre 1967 relatif  à la signalisation des routes et autoroutes et  l'ensemble des arrêtés
modificatifs, ainsi que l’instruction interministérielle sur la signalisation routière approuvée par l'arrêté du 7 juin 1977
et l'ensemble des textes d'application (guides techniques spécifiques) ;

VU l’arrêté SGARE N° 2018-433 du 28 août 2018 du Préfet coordonnateur des itinéraires routiers – Est portant
organisation de la direction interdépartementale des routes Est ;

VU l'arrêté préfectoral de délégation de signature N° 52-2020-09-253 du 21 septembre 2020, portant délégation de 
signature à Monsieur Erwan LE BRIS, directeur interdépartemental des routes-Est, relative aux pouvoirs de police 
de la circulation sur le réseau routier national, aux pouvoirs de police de la conservation du domaine public routier 
national, aux pouvoirs de gestion du domaine public routier national et au pouvoir de représentation de l’État 
devant les juridictions civiles, pénales et administratives ;



VU l'arrêté de la DIR-Est N° 2020/DIR-Est/DIR/SG/BCAG/52-04 du 28 septembre 2020 portant subdélégation de 
signature par Monsieur Erwan LE BRIS, directeur interdépartemental des routes-Est, relative aux pouvoirs de 
police de la circulation sur le réseau routier national, aux pouvoirs de police de la conservation du domaine public 
routier national, aux pouvoirs de gestion du domaine public routier national et au pouvoir de représentation de l’État
devant les juridictions civiles, pénales et administratives ;

VU l'arrêté préfectoral N° 2065 du 30 juin 2009 concernant les chantiers courants et réglementant la mise en
œuvre des chantiers exécutés sur les réseaux autoroutiers et routiers nationaux non concédés ;

VU la note technique du 14 avril 2016 relative à la coordination des chantiers sur le réseau routier national ;

VU le dossier d'exploitation en date du 12/10/2020 présenté par le district de Vitry-le-François ;

VU l'avis du conseil départemental de la Haute-Marne en date du 29/10/2020 ;

VU l’avis de la commune de Vignory en date du 29/10/2020 ;

VU l'avis du CISGT « Myrabel » en date du 28/10/2020 ;

VU l'avis du district de Vitry-le-François en date du 27/10/2020 ;

CONSIDÉRANT qu’il importe d’assurer la sécurité des usagers de la voie publique ainsi que celle des agents de la
Direction Interdépartementale des Routes - Est, des concessionnaires ou opérateurs occupant le réseau routier
national hors agglomération et des entreprises chargées de l’exécution des travaux,  et  de réduire autant que
possible les entraves à la circulation, en réglementant la circulation à l'occasion du chantier particulier évoqué dans
le présent arrêté ;



A R R E T E

Article 1

Le présent arrêté particulier  s’applique au chantier engagé et  exécuté sur  le réseau routier national dans les
conditions définies à l'article 2. 
Il réglemente la circulation aux abords de ce chantier et définit les mesures de restrictions qui seront mises en
œuvre et signalées conformément à la réglementation en vigueur.
Il détermine également les mesures d'information des usagers qui devront être appliquées.

Article     2  

Un chantier particulier est engagé dans les conditions suivantes :

VOIE RN67

POINTS REPÈRES (PR) Du PR 51+400 au PR 52+000

SENS Sens Saint-Dizier - Chaumont (sens 1) et Chaumont - Saint-Dizier (sens 2)

SECTION Section courante à 3 voies (2+1)

NATURE DES TRAVAUX Renouvellement de la couche de roulement

PÉRIODE GLOBALE Du 9 au 13 novembre 2020

SYSTÈME D'EXPLOITATION
- Alternat de circulation manuel par piquets K10 ;
- Neutralisation de voie.

SIGNALISATION
TEMPORAIRE

A LA CHARGE DE :
DIR-Est - District de Vitry-le-François

MISE EN PLACE PAR :
CEI de Bologne



Article     3  

Les travaux seront réalisés conformément au plan de phasage ci-dessous :

N° Date/Heure PR et SENS SYSTÈMES D'EXPLOITATION RESTRICTIONS DE CIRCULATION

Phase travaux - Jours

1 Les
9, 10, 12 et 13
novembre
2020,
de 7h30
à 19h00

RN67 sens 2     :  
AK5 PR 52+650
B31 PR 50+880

RN67 sens 1     :  
AK5 PR 50+880
B31 PR 52+570

Alternat de circulation par piquets
K10

Alternat de circulation par piquets
K10

- Limitation de la vitesse à 50 km/h ;
- Interdiction de dépasser pour tous les 
véhicules.

- Limitation de la vitesse à 50 km/h ;
- Interdiction de dépasser pour tous les 
véhicules.

Phase hors travaux – Nuits et jours fériés

2 La nuit du
9 au 10
novembre 
2020,
de 19h00
à 7h30,

Du
10 novembre 
2020 à 19h00
au
12 novembre
2020 à 7h30,

La nuit du
12 au 13
novembre 
2020,
de 19h00
à 7h30

RN67 sens 2     :  
AK5 PR 52+650
B31 PR 50+880

RN67 sens 1     :  
AK5 PR 50+880
B31 PR 52+570

Neutralisation de la voie de 
gauche.

- Limitation de la vitesse à 70 km/h ;
- Interdiction de dépasser pour tous les 
véhicules.

Limitation de la vitesse à 70 km/h.

Article 4

En cas d'intempéries ou de problèmes techniques, les travaux prévus à l'article 2 sont susceptibles d'être reportés
du nombre de jours d'intempéries ou nécessaires à la résolution des problèmes techniques. Ces dispositions sont
aussi applicables au phasage des travaux de l'article 3. Les dispositions d'exploitation de la circulation cesseront à
la fin effective des travaux concrétisée par la levée de la signalisation.

Article 5

Ce chantier fera l'objet des mesures de publicité et d'information du public suivantes :
 publication et/ou affichage du présent arrêté au sein de la commune de Vignory ;
 affichage à chaque extrémité de la zone des travaux ;
 mise en place de la signalisation de police conforme aux instructions contenues dans le présent arrêté.



Article 6

La signalisation du chantier sera conforme à l’arrêté interministériel du 24 novembre 1967 relatif à la signalisation
des routes et des autoroutes et ses arrêtés modificatifs, à l’instruction interministérielle sur la signalisation routière
approuvée par l'arrêté du 7 juin 1977, et aux Manuels de Chef de Chantier (routes bidirectionnelles ou routes à
chaussées séparées  selon les  cas)  et  guides thématiques  spécifiques  (SETRA, CERTU).  La signalisation du
chantier sera mise en place conformément aux mentions figurant sous l'article 2 du présent arrêté.

Article 7

Pendant les périodes d’inactivité des chantiers, notamment de nuit et les jours non ouvrables, les signaux en place
seront déposés quand les motifs ayant conduit à les implanter auront disparu (présence de personnel, d’engins ou
d’obstacles).

Article 8

Toute  contravention  au  présent  arrêté  sera  constatée  et  poursuivie  conformément  aux  lois  et  règlements  en
vigueur.

Article 9

Les  dispositions  du  présent  arrêté  prennent  effet  le  jour  de  la  signature  du  présent  arrêté  et  prendront  fin
conformément aux dispositions des articles 3 et 4 ci-dessus et en tout état de cause pas avant la fin effective des
travaux concrétisée par la levée de la signalisation.

Article 10

Le secrétaire général de la préfecture de la Haute-Marne, le directeur interdépartemental des routes – Est,  le
commandant du groupement départemental de gendarmerie de la Haute-Marne sont chargés, chacun en ce qui le
concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la
Haute-Marne.

Une copie sera adressée pour affichage à monsieur le Maire de la commune de Vignory,

Une copie sera adressée pour information au :

- Général du Commandement de la Région Militaire Terre Nord-Est,
- Directeur Départemental des Territoires (DDT) de la Haute-Marne,
- Président du Conseil Départemental de la Haute-Marne,
- Directeur Départemental des Services d’Incendie et de Secours (SDIS) de la Haute-Marne,
- Directeur Départemental du Service d'Aide Médicale Urgente (SAMU) de la Haute-Marne,
- Directeur de l'hôpital de Chaumont responsable du SMUR,
- Directeur des sociétés COLAS-Est et SIGNATURE,
- Responsable de la cellule juridique de la DIR-Est.

Moulins-lès-Metz, le 3 novembre 2020

                                                    Le Préfet,
                                                    Pour le Préfet et par délégation,

                                                        L’adjoint au chef de la division d'exploitation de Metz,

                                                  Christophe TEJEDO
































































































































































































































































































































































































































